
Anno XLIV - N. 24 Ordinario (18.06.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  17     
 

ancora pervenuta ad approvazione, invitandole 
a sospendere eventuali iniziative per il 
recupero dei crediti derivanti dai predetti 
accertamenti medico legali, resi nei confronti 
delle amministrazioni pubbliche nell’anno 
2010; 
 
RITENUTO di dover recepire l’Intesa sancita 
dalla Conferenza permanente per i rapporti tra 
lo Stato, le Regioni e le Province autonome n° 
18/CSR del 24.01.2013, assumendo gli impegni 
definiti nella medesima; 
 
RILEVATO che il presente provvedimento non 
comporta oneri a carico del Bilancio regionale; 
 
DATO ATTO che il Direttore Regionale della 
Direzione Politiche della Salute ha espresso 
parere favorevole in merito alla regolarità 
tecnico-amministrativa della presente proposta 
di deliberazione; 
 
A voti unanimi espressi nelle forme di legge, 
 

DELIBERA 
 
per le motivazioni espresse in narrativa che si 
intendono qui di seguito riportate ed approvate 
 
1. di recepire l'Intesa della  Conferenza 

permanente per i rapporti tra lo Stato, le 
Regioni e le Province autonome n° 18/CSR 
del 24.01.2013 sulla proposta del Ministero 
della Salute di deliberazione CIPE di 
assegnazione alle Regioni delle risorse 
relative all'anno 2010 da destinare alla 
copertura degli oneri connessi agli 
accertamenti medico-legali disposti dalle 
pubbliche amministrazioni per i propri 
dipendenti assenti dal servizio per malattia; 

2. di disporre che 
− le risorse di cui alla predetta Intesa siano 

destinate a copertura dei costi sostenuti 
nell'anno 2010 per gli accertamenti 
medico-legali sui dipendenti assenti dal 
servizio per malattia effettuati dalle 
proprie Aziende Sanitarie Locali, 
rimborsando le amministrazioni 
pubbliche richiedenti solo dopo aver 
coperto i costi delle prestazioni citate 
non ancora saldati dalle amministrazioni 
pubbliche; 

− le predette amministrazioni pubbliche 
siano sollevate da ogni obbligo di 
pagamento per l'anno 2010, e che 

eventuali azioni di riscossione anche 
coattiva dei crediti eventualmente 
attuate siano interrotte, con adeguata 
informazione alle amministrazioni 
interessate; 

− nei casi in cui le amministrazioni 
pubbliche abbiano già provveduto ai 
pagamenti richiesti dalle Asl, si provveda 
ad emettere corrispondenti documenti di 
accredito in favore delle stesse; 

3. di stabilire che il presente atto deliberativo 
sia notificato dalle Aziende Unità Sanitarie 
Locali; 

4. di stabilire la pubblicazione del presente 
provvedimento sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Abruzzo. 

 

GIUNTA REGIONALE 
 

Omissis 
 
DELIBERAZIONE 19.05.2014. n. 381 
DGR 614/2010 recante l’adozione del Piano 
di Tutela delle Acque - Approvazione dello 
schema di convenzione di ricerca finanziata 
con l’Università dell’Aquila per il supporto 
nelle attività connesse all’attuazione e 
aggiornamento del Piano di Tutela delle 
Acque Regionale. 
 

LA GIUNTA REGIONALE 
 

Omissis 
 
Per le motivazioni espresse in narrativa 
 

DELIBERA 
 

1. di approvare lo schema di Convenzione di 
Ricerca Finanziata con l’Università degli 
Studi di L’Aquila -Dipartimento di Medicina 
Clinica, Sanità Pubblica, Scienze della Vita e 
dell’Ambiente (MeSVA), e il relativo allegato 
Tecnico, allegati al presente atto e che ne 
costituiscono parte integrante e sostanziale, 
per “il supporto tecnico-scientifico nelle 
attività di aggiornamento della 
caratterizzazione dei corpi idrici superficiali 
e di analisi delle pressioni (Parte Terza 
D.Lgs n. 152/06)”, 

2. di incaricare il Dirigente del Servizio 
Qualità delle Acque della Direzione LL.PP. 
della predisposizione degli atti 

 
 



Pag.  18   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 24 Ordinario (18.06.2014) 
 

amministrativi necessari per la stipula della 
Convenzione,  nonché della sottoscrizione 
della stessa;  

3. di prendere atto che si farà fronte agli 
oneri finanziari scaturenti dal presente 
provvedimento con i fondi trasferiti dal 
Ministero dell’Ambiente ai sensi del Decreto 
Ministeriale 2044/QdV del 16/12/2005, 
disponibili sul capitolo di spesa  152346 
denominato “Interventi per la Tutela delle 
Acque interne D.Lgs 152/99, DM 150 del 
17/11/2000”, 

4. di disporre la pubblicazione sul BURAT 
dell’estratto della presente Deliberazione. 

 
Segue allegato

 
 

 



Anno XLIV - N. 24 Ordinario (18.06.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  19     
 

 
 



Pag.  20   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 24 Ordinario (18.06.2014) 
 



Anno XLIV - N. 24 Ordinario (18.06.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  21     
 

 
 



Pag.  22   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 24 Ordinario (18.06.2014) 
 



Anno XLIV - N. 24 Ordinario (18.06.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  23     
 

 
 



Pag.  24   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 24 Ordinario (18.06.2014) 
 

 
  


	PARTE I
	Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e dello Stato
	ATTI DELLA REGIONE
	DELIBERAZIONI
	GIUNTA REGIONALE

	Omissis
	DELIBERAZIONE 12.05.2014, n. 359
	L.R. 3 marzo 2010 n. 7 e s.m.i. - Disposizioni regionali in materia di espropriazione per pubblica utilità. Conferimento delega di funzioni di “autorità espropriante” per la costruzione di un impianto idroelettrico nel Comune di Bugnara (AQ). Ditta Pr...

	LA GIUNTA REGIONALE
	Omissis
	DELIBERA
	Seguono allegati
	GIUNTA REGIONALE
	Omissis
	DELIBERAZIONE 19.05.2014, n. 369
	Recepimento dell'Intesa della Conferenza permanente tra lo Stato, le Regioni e le Province autonome sulla proposta del Ministero della salute di deliberazione CIPE di assegnazione alle Regioni delle risorse relative all'anno 2010 da destinare alla cop...

	LA GIUNTA REGIONALE
	DELIBERA
	GIUNTA REGIONALE
	Omissis
	DELIBERAZIONE 19.05.2014. n. 381
	DGR 614/2010 recante l’adozione del Piano di Tutela delle Acque - Approvazione dello schema di convenzione di ricerca finanziata con l’Università dell’Aquila per il supporto nelle attività connesse all’attuazione e aggiornamento del Piano di Tutela de...

	LA GIUNTA REGIONALE
	Omissis
	Per le motivazioni espresse in narrativa
	DELIBERA
	Segue allegato
	GIUNTA REGIONALE
	Omissis
	DELIBERAZIONE 19.05.2014, n. 403
	Approvazione degli impegni applicabili nella Regione Abruzzo ai sensi dell’art. 22 del D.M. del D.M. 30125 del 22 dicembre 2009, come modificato dai DD.MM. n. 10346 del 13 maggio 2011, n. 27417 del 22 dicembre 2011, e n. 15414 del 10.12.2013 “Discipli...

	LA GIUNTA REGIONALE
	ATTESO CHE:
	VISTA la L.R.77/99;
	DELIBERA
	Seguono allegati
	GIUNTA REGIONALE
	Omissis
	DELIBERAZIONE 23.05.2014, n. 422
	PAR-FAS 2007-2013. Area I – Competitività e RSTI, in assegnazione alla Direzione Sviluppo Economico e del Turismo. Linea di Azione 1.2.1.a.  – Reg(UE) 1224/2013 - Semplificazione procedure relative al Bando approvato con D.G.R. n. 102 del 17.02.2014.

	LA GIUNTA REGIONALE
	A voti unanimi espressi nelle forme di legge,
	DELIBERA
	DECRETI
	PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

	Omissis
	DECRETO 28.05.2014, n. 30
	"Comunità Montana "Vomano Fino Piomba"  D.P.G.R. n. 91 del 2.08.2010- D.P.G.R. n. 14 del  10.2.2012- Commissario  Incarico- Scadenza- Ulteriore proroga"

	Omissis
	DECRETA
	Per le motivazioni indicate in narrativa,
	IL PRESIDENTE
	DETERMINAZIONI
	DIRIGENZIALI
	DIREZIONE AFFARI DELLA PRESIDENZA, POLITICHE LEGISLATIVE E COMUNITARIE, PROGRAMMAZIONE, PARCHI, TERRITORIO,  AMBIENTE, ENERGIA
	SERVIZIO GESTIONE RIFIUTI
	DETERMINAZIONE 28.06.2013, n. DA21/85
	D.Lgs. 03.04.2006, n. 152 e s.m.i. – L.R. 19.12.2007, n. 45 e s.m.i. – D. Lgs. 24 giugno 2003, n. 209 e s.m.i. Ditta AMITERNUM  – sed operativa  S.S. n. 80 Km. 6,600 67100 L’AQUILA. Proroga della autorizzazione regionale n. DF3/81 del 15.11.2002 e s.m...


	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	Omissis
	DETERMINA
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	SERVIZIO GESTIONE RIFIUTI
	DETERMINAZIONE 03.06.2014, n. DA21/93
	Decreto Legislativo n. 152 del 03.04.2006 e s.m.i. “Norme in materia ambientale” e Legge Regionale 19.12.2007, n 45 e s.m.i. – Ditta ECO.LAN SpA-  Sede legale sita in Via Arco della Posta, 1 del Comune di Lanciano (CH). Rettifica della Determinazione ...

	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	Omissis
	DETERMINA
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	DIREZIONE LAVORI PUBBLICI, CICLO IDRICO INTEGRATO E DIFESA DEL SUOLO E DELLA COSTA, PROTEZIONE CIVILE
	GESTIONE EX COMMISSARIO DELEGATO DI CUI ALL’O.P.C.M. N. 3643 DEL 16/01/2008. DECRETO COMMISSARIALE N. 68 DEL 31/12/2011
	SERVIZIO TECNICO REGIONALE LL. PP.
	DETERMINAZIONE 26.05.2014, n. DC17/29
	Studio di fattibilità e implementazione progettuale degli interventi prioritari per il riassetto idraulico dei territori soggetti ai danni conseguenti agli eccezionali eventi metereologici che hanno colpito la Provincia di Teramo il 6 e 7 ottobre 2007...


	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	Omissis
	DETERMINA
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	SERVIZIO PRODUZIONI AGRICOLE E MERCATO
	DETERMINAZIONE 29.05.2014, n. DH27/117
	DGR n. 990/2013. “Disposizioni Regionali in attuazione dei Regolamenti (CE) n. 1234/2007 e s.m.i. del Consiglio e  n. 555/2008 della Commissione per quanto riguarda l’applicazione del regime di sostegno comunitario alla ristrutturazione e riconversion...

	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	VISTA la legge Regionale n. 77/1999 ;
	DETERMINA
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	DIREZIONE POLITICHE AGRICOLE E DI SVILUPPO RURALE, FORESTALE, CACCIA E PESCA, EMIGRAZIONE
	SERVIZIO PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEI PROGRAMMI COFINANZIATI
	DETERMINAZIONE 05.06.2014, n. DH29/19
	Reg. (CE) n. 1698/05 – P.S.R. 2007/2013 Abruzzo -Asse 4 (approccio Leader). Approvazione rimodulazione PSL area Leader “Provincia di Teramo” - GAL “LEADER TERAMANO”


	IL DIRETTORE REGIONALE
	VISTO il PSR 2007/2013 Abruzzo vigente;
	VISTA la Legge n. 77/99,
	DETERMINA
	L’AUTORITA’ DI GESTIONE
	DIREZIONE SVILUPPO ECONOMICO E DEL TURISMO
	SERVIZIO SVILUPPO DELL’ INDUSTRIA
	DETERMINAZIONE 03.06.2014, n. DI7/39
	PAR-FAS 2007-2013. Area I – Competitività e RSTI, in assegnazione alla Direzione Sviluppo Economico e del Turismo. Linea di Azione 1.2.1.a.  D.G.R.  n. 102 del 17.02.2014. Approvazione “Bando per la promozione nelle Aree di crisi della Regione Abruzzo...


	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	PRESO ATTO del suddetto prospetto;
	DETERMINA
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	Segue allegato
	SERVIZIO SVILUPPO DELL’ INDUSTRIA
	DETERMINAZIONE 03.06.2014, n. DI7/40
	PAR-FAS 2007-2013. Area I – Competitività e RSTI, in assegnazione alla Direzione Sviluppo Economico e del Turismo. Linea di Azione 1.2.1.a.  D.G.R.  n. 102 del 17.02.2014. Approvazione “Bando per la promozione nelle Aree di crisi della Regione Abruzzo...

	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	PRESO ATTO del suddetto prospetto;
	DETERMINA
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	Segue allegato
	DIREZIONE SVILUPPO ECONOMICO E DEL TURISMO
	SERVIZIO RISORSE DEL TERRITORIO
	DETERMINAZIONE 29.05.2014, n. DI8/34
	Cava di ghiaia in località “Aspretta” del  Comune di San Demetrio ne’ Vestini (AQ) Ditta: LUDOVICI GIOVANNI & FIGLI s.r.l. con sede in BARISCIANO (AQ) Ampliamento della cava autorizzata con D.P.G.R.  n. 844/1987


	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	Omissis
	DETERMINA
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	DIREZIONE SVILUPPO ECONOMICO E DEL TURISMO
	SERVIZIO MARKETING, PROMOZIONE TURISTICA  E  MANIFESTAZIONI FIERISTICHE
	DETERMINAZIONE 26.05.2014, n. DI13/61
	Bando pubblico di concessione Contributi per iniziative di valorizzazione, promozione e commercializzazione del turismo Religioso Abruzzese. CUP  C24J14000000001 .- Revoca beneficio per rinuncia del Consorzio Celestiniano Scarl

	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	DETERMINA
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	Segue allegato
	DETERMINAZIONE 26.05.2014, n. DI13/62
	Bando pubblico di concessione Contributi per iniziative di valorizzazione, promozione e commercializzazione del turismo Religioso Abruzzese. CUP  C24J14000000001. - Revoca beneficio per rinuncia dell’Arcidiocesi dell’Aquila .

	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	DETERMINA
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	Segue allegato
	DETERMINAZIONE 26.05.2014, n. DI13/63
	Bando pubblico di concessione Contributi per iniziative di valorizzazione, promozione e commercializzazione del turismo Religioso Abruzzese. CUP  C24J14000000001 .Revoca beneficio per rinuncia dell’Associazione C. Villa Badessa.

	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	DETERMINA
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	Segue allegato
	DIREZIONE POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO, FORMAZIONE ED ISTRUZIONE, POLITICHE SOCIALI
	SERVIZIO POLITICHE SOCIALI
	DETERMINAZIONE 05.06.2014, n. DL33/201
	L.R. 10 gennaio 2013, n. 2 Art. 52 recante “Modifiche alla L.R. 31 luglio 2001, n. 36 “Riconoscimento della funzione sociale ed educativa svolta dagli Oratori parrocchiali e valorizzazione del ruolo nella Regione Abruzzo” – Presa d’atto rinuncia al fi...


	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	Omissis
	DETERMINA
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	PARTE II
	Avvisi, Concorsi, Inserzioni
	AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DELL’AQUILA
	Domanda della Società Lino Mascitti & Figli s.r.l. di concessione a sanatoria per derivare acqua da pozzo nella misura di l/s 2,7 ad uso industriale ed igienico in Comune di Massa d’Albe


	AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DELL’AQUILA
	Domanda in data 03.01.2013 della ditta “Civitani” Antonio”, di derivazione d’acqua da pozzo in comune di Luco dei Marsi per Mod. 0,07 (l/s 7) ad uso irriguo – Avviso

	AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DELL’AQUILA
	Domanda in data 15.11.2012 della Ditta “Piperni Vittorino” di derivazione d’acqua da pozzo in Comune di celano per Mod. 0,032 (l/s 3,2) ad uso irriguo – Avviso

	AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DELL’AQUILA
	Domanda in data 03.01.2013 della ditta “Massaro Berardina”, di derivazione d’acqua da pozzo in comune di Celano per Mod. 0,04 (l/s 4) ad irriguo – Avviso
	PROVINCIA DI PESCARA
	DETERMINA 29.05.2014, n. 1386
	Ditta STABILIMENTO BALNEARE BORA BORA - P.IVA 01669880682 - Sede Legale ubicata in Via Primo Vere n 45 del comune di PESCARA. Ordinanza di istruttoria per la domanda di derivazione di acqua ad uso civile per il rilascio della concessione in sanatoria ...

	COMUNE DI BELLANTE
	Avviso deposito variante specifica al Piano Regolatore Generale

	COMUNE DELL’AQUILA
	Deliberazione del Commissario ad acta Ing. Pasquale Antonelli, n. 1/2014


	COMUNE DELL’AQUILA
	Deliberazione del Commissario ad acta Pasquale Polidori del 07.011.2013

	COMUNE DELL’AQUILA
	Deliberazione del Consiglio Comunale 06.03.2014, n. 22
	COMUNE DI ORICOLA
	DELIBERAZIONE 28.03.2014, n. 13
	Modifica all’art. 65 dello Statuto Comunale

	CITTÀ DI PESCARA
	Adozione del Piano Particolareggiato di Rigenerazione “Fontanelle” – Avviso di  deposito


	CITTÀ DI PESCARA
	Adozione del Piano di Zona per l’Edilizia Economia e popolare – Comparto 9.13 di Via Fontanelle in variante al vigente P.R.G. – Avviso di  deposito

	COMUNE DI PESCARA
	Deliberazione di Giunta Comunale 11.04.2014, n. 219

	CITTÀ DI PESCARA
	Piano Attuativo sottozona F8 – Parcheggio di scambio – Comprensorio 7.17 del P.R.G. – Avviso di  deposito

	COMUNE DI PESCARA
	Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale n. 342 e 343 del 23.05.2014

	CITTÀ DI PESCARA
	Valutazione Ambientale Strategica del Progetto denominato “Casa dello Studente” in Via della Polveriera, Pescara – Decisione finale resa ai sensi del Titolo II della Parte Seconda del D.Lgs. n. 152/2006 e ss.mm.ii. “Codice dell’Ambiente”
	COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI
	Approvazione definitiva, ai sensi degli artt. 19 e seguenti della L.R. 18/83 e ss.mm.ii., del nuovo Piano Demaniale Comunale – L.R. 17.12.1997, n. 141 – D.C.R. 29.07.2004, n. 141/1 - Avviso

	UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL SANGRO
	Modifiche ed integrazioni allo Statuto dell’Unione Montana dei Comuni del Sangro

	DITTA CELI CALCESTRUZZI S.P.A.
	Progetto per l’ampliamento e sistemazione ambientale finale di una attività estrattiva in località “Il Campo”. – Avviso al pubblico

	F.LLI DI TOMMASO S.R.L.
	Variante del progetto di riqualificazione ambientale della cava in località Colle Benedetto del Comune di Cagnano Amiterno (AQ)

	ENEL DISTRIBUZIONE S.P.A.
	DIVISIONE INFRASTRUTTURE E RETI
	MACRO AREA TERRITORIALE CENTRO
	SVILUPPO RETE LAZIO ABRUZZO E MOLISE
	Costruzione di un tronco di linea MT a 20 kV in cavo interrato per allaccio cabina terzi cliente MCC MINI MARKET COOP nel comune di Scoppito (AQ). Pratica n  276/D - Iter n  791804


	AVVISI DI RETTIFICA
	ENEL PRODUZIONE SPA – UB HYDRO CENTRO
	Avviso di rettifica per Sagittario 1 e 2





